
1 
 

     

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “RINALDO FRANCI” 

IST ITUTO DI  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E  MUSICALE  
 

   
 

DETERMINAZIONE N. 126 del 14 settembre 2023 
 
Oggetto: - Determina a contrarre e contestuale affidamento per l’acquisto di strumenti a percussione e 
accessori.  Impegno di spesa. CIG: ZDF3C68B50 
 

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AD INTERIM  
 

− Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 
− Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per l'autonomia 

statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 
dicembre 1999, n. 508; 

− Visto il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate al 
direttore amministrativo del Conservatorio; 

− Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 
− Visto il bilancio di previsione 2023, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 13 del 28 aprile 

2023; 
DATO ATTO  
CHE il D.L. 95/2012 convertito con L. 135/2012 all'art. 1 prevede l'obbligo per le pubbliche amministrazioni 
di provvedere all'approvvigionamento di beni e servizi attraverso strumenti di acquisto messi a disposizione 
da Consip Spa; 
CHE Consip Spa non ha attivato convenzioni per il servizio in oggetto al quale poter eventualmente aderire; 
CHe ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede la possibilità di affidare direttamente le forniture 
di beni e servizi per importi inferiori a € 150.000,00; 
VISTA la necessità di acquistare del materiale strumentale ed accessorio per la Scuola di Percussioni come 
da richiesta del Docente titolare della cattedra di strumento principale; 
VISTI i preventivi, prot.n.3744/2023, della ditta THOMANN GmbH, con sede legale in Hans Thomann Str.1, 
Burgebrach, C.F./P.Iva DE 257375233, per un importo complessivo di € 4.037,35, oltre IVA 22% per € 
888,22, per la somma complessiva di € 4.925,57; 
VALUTATA l’offerta congrua e rispondente alla necessità dell'Istituto; 
CHE la spesa prevista è inferiore a € 5.000,00 e pertanto è possibile procedere al di fuori della piattaforma 
MEPA (https://www.acquistinretepa.it) così come previsto dall’art. 1 comma 450 della L. 296/2006, come 
modificato dalla L. 145/2018;  
RITENUTO 
di affidare la fornitura di che trattasi alla ditta THOMANN GmbH, con sede legale in Hans Thomann Str.1, 
Burgebrach, C.F./P.Iva DE 257375233, per un importo di € € 4.037,35, oltre IVA 22% per € 888,22, per la 
somma complessiva di € 4.925,57; 
di assumere impegno di spesa per l'importo di € € 4.037,35, oltre IVA 22% per € 888,22, per la somma 
complessiva di € 4.925,57, al Capitolo 1000 “Acquisti di impianti, attrezzature e strumenti musicali” del 
Bilancio di previsione 2023 che presenta sufficiente disponibilità; 
VISTO che in relazione all’adozione del presente atto, il sottoscritto Direttore amministrativo ad interim 
attesta che non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e 
dell’art. 6 del DPR 62/2013;  
VISTI lo Statuto e il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità;  
VISTO il D.lgs. 36/2023; 



2 
 

 
DETERMINA 

 
1) di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di affidare la fornitura del servizio di che trattasi ditta THOMANN GmbH, con sede legale in Hans 

Thomann Str.1, Burgebrach, C.F./P.Iva DE 257375233, per un importo di € 4.037,35, oltre IVA 22% per € 
888,22, per la somma complessiva di € 4.925,57; 

3) di assumere impegno di spesa per l'importo di € € 4.037,35, oltre IVA 22% per € 888,22, per la somma 
complessiva di € 4.925,57, al Capitolo 1000 “Acquisti di impianti, attrezzature e strumenti musicali” del 
Bilancio di previsione 2023 che presenta sufficiente disponibilità; 

4) di dare atto che il contratto è concluso a mezzo lettera commerciale, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del 
D.Lgs. 36/2023; 

5) di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023 è il Direttore 
Amministrativo f.f.; 

6) di dare atto che il pagamento verrà effettuato al netto dell’IVA, ai sensi della normativa vigente dello 
“split payment”; 

7) di stabilire che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs 33/2013 e dell’art. 29 del D.lgs 
36/2023, sarà pubblicato sul sito web del Conservatorio “R. Franci” www.conservatoriosiena.it nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”.  

 
   

 
                                                                IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO ad interim 

       firmato digitalmente  
                                                               Dott.ssa Claudia Gallorini 

 
 


		2023-09-14T14:46:22+0000
	GALLORINI CLAUDIA




